INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 24/GAB-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE, DE 12 DE ABRIL DE 2021

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JAGUARIBE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ , nomeado por meio da Portaria Nº 192, de 25
de fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial da União em 1 de março de 2021, no uso das competências
delegadas exclusivamente aos Diretores-Gerais dos Campi do IFCE por meio da Portaria Nº
238/GABR/REITORIA de 01/03/2021, e

CONSIDERANDO a Resolução N° 035 (SEI 2551094), de 13 de junho de 2016, que
"aprova o Regulamento do Conselho de Classe".

CONSIDERANDO o fim da vigência da Portaria Nº 114/GAB-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE
(SEI 1256357), de 09 de dezembro de 2019, e da Portaria Nº 115/GAB-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE (SEI
1256403), de 09 de dezembro de 2019.

CONSIDERANDO a criação do Curso Técnico em Eletromecânica - Integrado ao Ensino
Médio por meio da Resolução N° 126 CONSUP, de 12 de dezembro de 2017 , do Curso Técnico em
Informática Para a Internet - Integrado ao Ensino Médio por meio da Resolução Nº 129 (SEI 1284930), de
18 de dezembro de 2019, e do Curso Técnico em Automação Industrial - Integrado ao Ensino Médio por
meio da Resolução Nº 133 (SEI 1306918), de 27 de dezembro de 2019.

CONSIDERANDO o constante dos autos do Processo nº 23487.000482/2021-11.

RESOLVE:
Art. 1º Designar os membros abaixo relacionados para compor o "Conselho de Classe dos

Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio do IFCE - Campus Jaguaribe".

SERVIDOR
SIAPE/

MATRÍCULA/
CPF

REPRESENTAÇÃO

Maria Efigênia Alves Moreira 1987741 Gestora Máxima de Ensino (DE-JAG)
Francisco Ismael de Oliveira 2325013 Coordenadoria dos Cursos Técnicos

(CCELE-JAG / CCTII-JAG /
CCTIAI-JAG)

Francisco Bruno Neves 1194772
Rodrigo Fernandes Freitas 3121934
Andrea de Sousa Araujo 3142249

Coordenadoria Técnico-Pedagógica
(CTP-JAG)

Manoel Oliveira do Nascimento 3142250
Maria Brasilina Saldanha da Silva 2228284
Welson Soares de Sousa 3220131
Geisyanne Cristina Pereira 3010446 Coordenadoria de Assistência

Estudantil (CAE-JAG)Maria Dayanne de Sousa Cabral 3220501
Ana Claudia dos Santos Silva 1891044
Ana Paula Pereira do Nascimento Silva 1915512
Antônio Eudes Ferreira 3121984
Djalma Santos Melo Júnior 1371214
Felipe Alves de Brito Oliveira 2419776
Francisco Damazio de Azevedo Segundo 1314973
Francisco Sinval Farias de Sousa 1071987

Boletim de Serviços Eletrônico em
13/04/2021

Portaria 24 (2551059)         SEI 23487.000482/2021-11 / pg. 1

https://ifce.edu.br/instituto/documentos-institucionais/resolucoes/2017/126-17-aprova-a-criacao-do-curso-tecnico-integrado-em-eletromecanica-no-campus-de-jaguaribe.pdf/view

Georgia Barguil Colares 3121415 Docentes - Área Propedêutica
(PROFESSORES-JAG)Gracileide Ferreira do Nascimento 1860731

Jose Wellington Borges Araujo Junior 2407762
Luana Maria de Lima Santos 2678175
Luis Fernando Gomes Fernandes 1246091
Marcos Alberto de Oliveira Vieira 3133419
Rachel Magalhães e Silva Macedo 3121968
Rivanildo Barbosa da Silva 3065143
Tatiana Ellen Diniz Nunes 3136823
Ernande Eugenio Campelo Morais 1658733

Docentes - Controle e Processos
Industriais (PROFESSORES-JAG)

Francisco Roberto de Sá Pereira 3121586
Luis de Freitas Araújo 1251600
Navar de Medeiros Mendonca e Nascimento 2851711
Roberto Jorge Bezerra Lauriston 3911997
Samuel Nunes Limeira 3121304
Jardel das Chagas Rodrigues 3121845

Docentes - Informação e
Comunicação (PROFESSORES-JAG)

Joao Isaac Silva Miranda 3121101
Marianny Fidelis de Sousa Mariano de Sena 1330563
Vaux Sandino Diniz Gomes 3121712
Vitor Adler Reis Paiva 3133690
Francisco Messias da Silva de Carvalho 20181141000300

Discentes - Controle e Processos
Industriais

Josefa Renângela Martins Dungas 20201141000040
Jullya Maria Bezerra Gurgel 20191141000111
Laiza de Oliveira Silva 20201141000015
Luis Felipe Diogenes 20191141000332
Kauan Martins dos Santos 20201141020156
Yasmin de Lima Marques 20211141020277
Nara Raissa da Silva Botão 20211141010204 Discentes - Informação e

Comunicação Guilherme Pereira Borges 20201141010231
Antonia Cleuda Soares 902.927.583-91

Pais - Controle e Processos Industriais
Jaria Da Silva Bezerra Melo 906.796.523-53
Jordana Dielly  Bezerra  Rodrigues 002.525.463-42

Pais - Informação e Comunicação
Maria Osmaria Penha da Silva 705.391.463-15

Art. 2º Estabelecer que esta portaria entre em vigor a partir da data de sua publicação no

Boletim de Serviços Eletrônico do IFCE - Campus Jaguaribe e terá vigência até 13 de abril de 2022.

PUBLIQUE-SE,              ANOTE-SE              E              CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Izamaro de Araujo, Diretor(a) Geral do Campus
Jaguaribe , em 13/04/2021, às 15:29, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?

Portaria 24 (2551059)         SEI 23487.000482/2021-11 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2551059
e o código CRC DF75D0BB.

Referência: Processo nº 23487.000482/2021-11 SEI nº 2551059

Portaria 24 (2551059)         SEI 23487.000482/2021-11 / pg. 3

	Portaria 24 (2551059)